
 

Ego foredrag med Jørgen Breindahl d. 28.04.2026 

 

En af værdierne i at være en del af vores klub fællesskab er, at vi brænder for det samarbejde, 
vi har i vores klubarbejde og vores sociale samvær.  

Derfor er det dejligt, når et medlem takker ja til at fortælle lidt om sig selv, sin opvækst og hvad 
pgld. gennem sit liv har mødt af muligheder og udfordringer. 

Jørgen Breindahl havde gjort et meget flot forarbejde til sit egoforedrag. 

Mange billeder var fundet frem fra fotoalbummet, Jørgen viste og fortalte til perfektion med 
spændende anekdoter om, hvordan hans vej i livet havde formet sig til dato. 

Særdeles fængende, flot fremført og teknikken virkede.   

Jørgen Breindahl er født d. 15. november 1944 som den ene af et tvillingepar og med 3 ældre 
søskende. Tvillingebroderen og 2 ældre søskende er døde.  

Faderen flyttede fra landet til Kolding og startede fragtrute og køreskole tilbage i 1920’erne. 

På deres fars 100 års fødselsdag (hvor faderen for længst var død) var familien inde og se 
huset i Borgergade 14 i Kolding, hvor Jørgen har trådt sine barnesko, en speciel fælles 
oplevelse for familien. 

Jørgen fortæller, at deres far var meget børnevenlig og kreativ og sammen med deres mor bl.a. 
stiftede en forening i familien med navnet ”gode venner”. 

Tvillingerne spillede fodbold i KFUM´s idrætsafdeling i Kolding i 10 år fra 1956-66. 

Vedholdenhed var kendetegnende for klubbens knægte. Selv da de i en kamp tabte 21-0, 
fortsatte de fortrøstningsfulde. En lille regel i KFUM’s  idrætsafdeling var, at man ikke måtte 
spille fodbold i kirketiden. 

Jørgen fortsatte skolegangen i Realklassen på Sct. Nicolai Skole i Kolding med realeksamen i 
1961. 

Interessen for Journalistik blev vakt da Jørgen fik mulighed for at deltage aktivt i redaktionen af 
KFUM og K månedsbladet.  

Det gav blod på tanden i den retning. Han turde dog ikke forfølge drømmen om at blive 
journalist, men kom i lære som typograf på Kolding Folkeblad 1961-65. Vejen var banet til et 
job som typograf, nu i Esbjerg. 

I 1966 aftjente Jørgen 14 måneders værnepligt ved Kongens Jyske Fodregiment i Fredericia. 
Også tvillingebroderen og en storebror var soldater i 1966, et fint billede af de 3 unge fyre i 
uniform, hvilket har måttet gøre deres forældre stolte. 

Et ophold fulgte på Haslev udvidede Højskole i efteråret 1967. 

 



 
 
 
Jørgens vej tog herefter en drejning væk fra typografien til et job på en døgninstitution i Esbjerg   
I 1 ½ år.  

Jørgen har i hele sin erhvervskarriere formået at flette sin viden fra sine 2 forskellige 
interesseområder sammen. Skriverierne og sin viden på det sociale område. 

Også en bog er skrevet af Jørgen om hans 
og tvillingebroderen Helmers opvækst. 

Jørgen medvirkede i 1969 i en direkte TV-
udsendelse fra Esbjerg med TV-journalist 
Poul Trier Pedersen.   

I 1969 møder Jørgen sin Tove. Han går i 
gang med en uddannelse til socialrådgiver 
på Den Sociale Højskole i Odense.   

Eftervendt uddannelse kom muligheden for 
at blive familievejleder på rådhuset i 
Hedensted under Socialforvaltningen i 
1972. Det unge par satsede og købte 
parcelhus Ringparken 2 i Hedensted, hvor 
de stadig bor.  

Nævnes skal, at Jørgen startede som Y´s 
men i Hedensted i 1978.  

Jørgen fik mulighed for at komme på et socialrådgiver-årskursus på Den Sociale Højskole i 
Aarhus i 1989.  

Fra 2003 til 2014 skiftede Jørgen job fra Hedensted Kommune til et job som faglig koordinator i 
Børne-og familierådgivningen i Herning Kommune.  

Tiden for aftenens foredrag rindede ud. Helt sikkert er det, at Jørgen kunne fortsætte med 
endnu en spændende fortælling om sin videre færden med hans fantastiske formidlingsevner 
både i skrift og tale.  

En af Jørgens yndlingssange blev vist på projektoren, og vi sluttede med at synge den smukke 
sang 

Et jævnt og muntert virksomt liv på jord 

Tak til dig Jørgen, fordi du havde lyst til at gøre os lidt klogere på dig og det, du er gjort af. 

Så velforberedt. En spændende aften. 

 

På programudvalgets vegne. Ref. BEC 


